АДМИНИСТРАЦИЯ ТЮМЕНЦЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.03.2025  № 64

с. Тюменцево

 О внесении изменений в

постановление Администрации

Тюменцевского района Алтайского

края № 536 от 28.11.2016 «Об

утверждении муниципальной

программы «Капитальный ремонт

общеобразовательных организаций

Тюменцевского района» на 2017-2025

годы»

В соответствии  с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерации от  29 декабря

2010 г. N 189 "Об утверждении СанПиН 2.4.2.2821-10 "Санитарно-

эпидемиологические требования к условиям и организации обучения в

общеобразовательных учреждениях" и в целях создания комплекса мер для

приведения материально-технического состояния общеобразовательных

организаций в соответствие нормативным требованиям безопасности,

санитарным и противопожарным нормативам

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Постановление Администрации Тюменцевского района

Алтайского края № 536 от 28.11.2016 «Об утверждении муниципальной

программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций

Тюменцевского района» на 2017-2025 годы» следующие изменения:

1.1 В Паспорт муниципальной программы «Капитальный ремонт

общеобразовательных организаций Тюменцевского района» на 2017-2025

годы внести следующие изменения:

Объемы и источники Общий объем финансирования Программы

составляет – 2462,2 тыс. руб., в том числе из

финансирования средств муниципального бюджета -  2462,2 тыс.

руб.

Объем финансирования Программы подлежит

ежегодному уточнению в соответствии с решением

о районном бюджете на очередной финансовый год

1.2. Раздел 4 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых

для реализации Программы» изложить в новой редакции:

Финансирование Программы осуществляется за счет средств

муниципального бюджета в соответствии с решением Собрания депутатов

Тюменцевского района о районном бюджете на соответствующий

финансовый год.

Общий объем финансирования Программы составляет 2462,2 тыс.

руб., в том числе по годам:

2017 г. - 300 тыс. руб.

2018 г. - 120 тыс. руб.

2019 г. - 100 тыс. руб.

2020 г. – 266,2 тыс. руб.

2021 г. - 550 тыс. руб.

2022 г. – 400,0 тыс. руб.

2023 г. – 400,0 тыс. руб.

2024 г. – 0,0 тыс. руб.

2025 г. – 326,0 тыс. руб.

  Объем финансирования Программы подлежит ежегодному уточнению
в соответствии с решением о районном бюджете на очередной финансовый
год.
  В случае экономии средств районного бюджета при реализации одного
из мероприятий Программы допускается перераспределение данных средств

на осуществление иных программных мероприятий в рамках объемов
финансирования, утвержденных в районном бюджете на соответствующий
год.  Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации
Программы, представлены в приложении № 2 к Программе.

1.2 Приложение № 1 к программе «ПЕРЕЧЕНЬ основных мероприятий

Программы» изложить в новой редакции (Приложение 1 прилагается ).

1.3 Приложение № 2 к программе «Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы» изложить в новой редакции

(Приложение 2 прилагается).

2. Данное постановление обнародовать на правовом портале Тюменцевского

района.

3. Контроль исполнения данного постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                              И.И.Дитц

Ивонина О.В.

2 24 44

Приложение №1

ПЕРЕЧЕНЬ

основных мероприятий Программы

№

п

/

п

меропри

ятие

Срок

реал

изац

ии

Участ-

ники

Прогр

аммы

Сумма расходов, в тыс.рублей Источник

и

финансир

ования

Ожи

даем

ый

резул

ьтат

от

реал

изац

ии

меро

прия

тия

20

17

го

д

20

18

го

д

20

19

го

д

20

20

го

д

20

21

го

д

20

22

го

д

20

23

го

д

2

0

2

4

го

д

20

25

го

д

Цель: приведение материально-технического состояния общеобразовательных

организаций в соответствие нормативным требованиям безопасности, санитарным и

противопожарным нормативам

Задача:   проведение капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций,

находящихся в неудовлетворительном техническом состоянии и требующих

первоочередного вмешательства за счет средств местного бюджета

1 Капитал

ьный

ремонт

здания

МКОУ

Грязнов

ской

СОШ

(филиал

в

с.Андро

ново)

(ремонт

кровли,

устране

ние

дефекто

в внут-

ренней

отделки

2017

год

комите

т по

образо

ванию,

МКОУ

Грязно

вская

СОШ

(филиа

л в

с.Андр

оново)

30

0,

0

- -

- - - - - - районн

ый

бюджет

увелич

ение

доли

школ и

филиал

ов, в

которы

х

провед

ен

капита

льный

ремонт

, до

100%

2 Капитал

ьный

ремонт

здания

Мезенце

вской

2018 комите

т по

образо

ванию,

МКОУ

Юдих

- 12

0,

0

- - - - - - - районн

ый

бюджет

НОШ

филиала

МКОУ

Юдихин

ской

СОШ

(устране

ние

дефекто

в внут-

ренней

отделки

инская

СОШ

3

Капитал

ьный

ремонт

Заводск

ой ООШ

филиала

МКОУ

Карповс

кой

СОШ

(ремонт

спортза

ла,

устране

ние

дефекто

в внут-

ренней

отделки

2019

год

комите

т по

образо

ванию,

МКОУ

Карпо

вская

СОШ

- - 10

0,

0

- - - - - - районн

ый

бюджет

4 Капитал

ьный

ремонт

здания

Черемш

анской

СОШ

филиала

МБОУ

Тюменц

евской

СОШ

(ремонт

спортив

ного

зала)

2020

год

комите

т по

образо

ванию,

МБОУ

Тюмен

цевска

я

СОШ

- -  - 50

,0

- - - - - районн

ый

бюджет

5 Капитал 2020 комите - - - 13 - - - - - районн

ьный

ремонт

здания

МКОУ

Грязнов

ской

СОШ

(ремонт

спортив

ного

зала)

год т по

образо

ванию,

МКОУ

Грязно

вская

СОШ

7,

0

ый

бюджет

6 Капитал

ьный

ремонт

здания

МБОУ

Тюменц

евской

СОШ

(ул.Барн

аульская

, 14а)

(замена

половог

о пок-

рытия в

рекреац

иях, ре-

монт са-

нузлов)

2021

год

комите

т по

образо

ванию,

МБОУ

Тюмен

цевска

я

СОШ

- - - - 30

0,

0

- - - - районн

ый

бюджет

7 Капитал

ьный

ремонт

здания

Королев

ской

СОШ

филиала

МБОУ

Вылковс

кой

СОШ

(ремонт

отоплен

ия)

2021

год

комите

т по

образо

ванию,

МБОУ

Вылко

вская

СОШ

- - - - 10

0,

0

- - - - районн

ый

бюджет

8 Капитал

ьный

ремонт

2020

год

комите

т по

образо

- - - 79

,2

- - - - - районн

ый

бюджет

здания

МКОУ

Карповс

кой

СОШ

(замена

оконных

бло-ков)

ванию,

МКОУ

Карпо

вская

СОШ

9 Капитал

ьный

ремонт

здания

МКОУ

Ключев

ской

ООШ

(ремонт

отопите

льной

системы

)

2021

год

комите

т по

образо

ванию,

МКОУ

Ключе

вская

ООШ

- - - - 15

0,

0

- - - - районн

ый

бюджет

1

0

Капитал

ьный

ремонт

здания

Заводск

ой ООШ

филиала

МКОУ

Карповс

кой

СОШ

(частичн

ая

замена

оконных

бло-ков)

2022

–

2025

годы

комите

т по

образо

ванию,

МКОУ

Карпо

вская

СОШ

- - - - - 40

0,

0

40

0,

0

0,

0

32

6,

0

районн

ый

бюджет

 ИТОГО  2462,2 30

0,

0

12

0,

0

10

0,

0

26

6,

2

55

0,

0

40

0,

0

40

0,

0

0,

0

32

6,

0

районн

ый

бюджет

Управляющий делами Администрации                                          Л.М.Мерц

Приложение №2

Объем финансовых ресурсов,

необходимых для реализации Программы

Источники

расходов

Сумма расходов, тыс. рублей

2017

год

2018

год

2019

год

2020

год

2021

год

2022

год

2023

год

2024

год

2025

год

всего

Всего

финансовых

затрат

300,0 120,0 100,0 266,2 550,0 400,0 400,0 0,0 326,0 2462,2

в том числе

из средств

районного

бюджета

300,0 120,0 100,0 266,2 550,0 400,0 400,0 0,0 326,0 2462,2

Управляющий делами Администрации                                          Л.М.Мерц